
a. bahwa dalam rangka penyusunan Kebijakan Umum 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Prioritas dan 

Plafon Anggaran Sernentara sebagai bahan penyusunan 

Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Konawe Kepulauan Tahun Anggaran 2023, 

perlu menetapkan Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

Kabupaten Konawe Kepulauan Tahun 2023; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 264 ayat (2) 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

1 tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Pusat dan 

Daerah, Rencana Kerja Pernerintah Daerah ditetapkan 

dengan Peraturan Kepala Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan Tahun 2023; 

BUPATI KONAWE KEPULAUAN, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 

PERATURAN BUPATI KONAWE KEPULAUAN 

NOMOR ~ A. TAHUN 2022 

TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN 

TAHUN 2023 

BUPATI KONAWE KEPULAUAN 

PROVINS! SULAWESI TENGGARA 



1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusidan Nepotisme (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 

Lembaran Negera Republik Indonesia Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik lndonesia 

Tah un 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 

2005-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4700); 

5. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2013 tentang 

Pembentukan Kabupaten Konawe Kepulauan di Provinsi 

Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 84, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5415); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Ten tang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 

undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintab Pusat dan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Repu blik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Taha pan Tata Cara, Penyusunan , Pengendalian dan 

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Mengingat 

- 2 - 



Nomor 21, Tarnbahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 481 7); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara Nomor 

4 Tahun 2012 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah Provinsi Sulawesi Tenggara Tahun 

2005-2025 (Lembaran Daerah Provinsi Sulawesi 

Tenggara Tahun 2012 Nomor 4); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan Nomor 

2 Tahun 2016 ten tang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan 

Tahun 2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabu paten Konawe 

Kepulauan Nornor 11 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan 

Nomor 2 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Konawe 

Kepulauan (Lembaran Daerah Kabupaten Konawe 

Kepulauan Tahun 2020 Nomor 11); 

10. Peraturan Daerah Kahupaten Konawe Kepulauan Nomor 

12 Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan Tahun 

2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Konawe 

Kepulauan Tahun 2019 Nomor J 2); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan Nomor 

2 Tahun 2021 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 

Kabupaten Konawe Kepulauan Tahun 2021-2041 

(Lembaran Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan 

Tahun 2021 Nomor 58); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan Nomor 

9 Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menegah Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan Tahun 

2021-2026 (Lembaran Daerah Kabupaten Konawe 

Kepulauan Tahun 2021 Nomor 68, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan Nomor 65); 

- 3 - 



Pasal 1 

( 1) Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Konawe 

Kepulauan Tahun 2023 merupakan penjabaran dari 

Dokumen Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Kabupaten Konawe Kepulauan 2021-2026. 

(2) Rencana Kerja Pemerintah Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat ( l) disusun sebagai acuan dalam 

pelaksanaart kegiatan pem bangunan yang 

dilaksanakan di Kabupaten Konawe Kepulauan 

sekaligus dijadikan tolok ukur terhadap kinerja 

Pemerintah Kabupaten Konawe Kepulauan Tahun 

2023. 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA KERJA 

PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN KONAWE 

KEPULAUAN TAHUN 2023. 

dan Rencana Kerja Pemerintah 

Jangka 

Jangka 

Rencana Pem bangunan 

Rencana Pembangunan 

Cara Peru bahan 

Panjang Daerah, 

Menengah Daerah, 

Daerah; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 

Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata 

- 4 - 

Menetapkan 



Pasal4 

Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Pasal3 

Jsi beserta uraian Rencana Kerja Pemerintah Daerah 

Kabupaten Konawe Kepulauan Tahun 2023 sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

DAERAH. 

BAB V RENCANA KERJA DAN PENDANAAN DAERAH. 

BAB VI KINERJA PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 

DAE RAH. 

BAB VII PENUTUP. 

BAB I PENDAHULUAN. 

GAMBARAN UMUM KONDISI DAERAH. 

KERANGKA EKONOMI DAERAH DAN KEUANGAN 

DAERAH. 

BAB IV SASARAN DAN PRIORITAS PEMBANGUNAN 

BAB II 

BAB III 

Pasal2 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Konawe 

Kepulauan Tahun 2023 disusun dengan sistematika sebagai 

berikut: 

• 
- 5 .. 



1 SEKRETARIS DAERAH 
NO JABATAN TGL PA 

. PARAF KOORDINASI 

BERITA DAERAH KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN TAHUN 2022 NOMOR 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN, 

Diundangkan di Langara 
pada tanggal ~- Juli 2022 

Ditetapkan di Langara 
pada tanggal, 4.. Juli 2022 

BUPATI KONAWE KEPULAUAN, 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Konawe 
Kepulauan. 

dengan 1n1 Bupati Pera tu ran pengundangan 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

- 6 - 
• 


